
PS dústav pro studiu";!
.. totalitních režimu

Oživení, o. s.
Muchova 13, 160 00 Praha 6

ID dat. schránka: ntauv78
Praha, 3.3.2014
č.j.: USTR-154-2/2014
Počet listů: 2
Počet příloh: 7

Vážený pane_,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též jen "Ústav") jako povinný subjekt dle
ustanovení § 2 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržel
dne 17. 2. 2014 žádost pana (Oživení, o. s..) o

1) poskytnuti veškerých kopií smluv uzavřených mezi Ústavem pro studium
totalitních režimů a společnosti GORDIC spol. s r. o., v období 1993-2014;

2) sdělení důvodu zahájení jednacího/jednacích řízení bez uveřejnění na
veřejnou zakázku/zakázky, na základě kterých byly uzavřeny smlouvy mezi
Ústavem pro studium totalitních režimů a společnosti GORDIC spol. s r. o;

3) sdělení, zda si Ústav pro studium totalitních režimů nechal vypracovat
právní stanovisko/a ve věci odůvodnění zahájení jednacího/jednacích
řízení specifikovaných v bodě Č. 2.

Tímto dopisem bychom Vám rádi sdělili, že

v příloze Vám zasíláme kopie smluv uzavřených mezi Ústavem pro studium
totalitních režimů a společností GORDIC spol. s r. o., v období 2008-2014. Ústav
před rokem 2008 neuzavřel žádnou smlouvu se společností GORDIC spol. s r. o.
Původní počítačový systém Ústav při svém vzniku delimitoval.

Seznam smluv:
1. Smlouva o převodu práv IS-EKO ze dne 1. 12. 2008;
2. Smlouva o převedu práv PED ze dne 9. 7. 2010;
3. Smlouva o převodu práv EKO GINIS ze dne 5.10.2010;
4. Smlouva o převodu práv SSL GINIS ze dne 2. 5. 2011;
5. Dodatek Č. 1 k Smlouvě o převodu práv SSL GINIS ze dne 23. 6. 2011;
6. Smlouva o zajištění provozu GINIS ze dne 1. 3.2012;
7. Smlouva o převodu práv GINIS IISSP ze dne 10.12.2012.

Ústav se v roce 2011 v souladu s nařízením vlády o elektronizaci statní správy
rozhodl rozšířit delimitovaný počítačový program IS-EKO od firmy GORDIC.
Z technických důvodů kompatibility se Ústav v souladu s § 23 odst. 4 písmeno a)
zákona Č. 137/2006 Sb. rozhodl pro jednací řízení bez uveřejnění. Před podpisem



smlouvy Ústav z důvodu transparentnosti vyvěsil na věstníku veřejných zakázek
formulář "Ex Ante", kterým deklaroval úmysl uzavřít smlouvu s firmou GORDIC.
V zákonné lhůtě nebyly podány žádné námitky a Ústav uzavřel smlouvu. Tak
postupoval v případě všech následujících rozšíření.

Ústav si nenechal vypracovat právní stanovisko, protože považuje ustanovení § 23
odst. 4 písmeno a) zákona Č. 137/2006 Sb. za jednoznačné.

S pozdravem,

Michael Pelíšek
ředitel kanceláře Ústavu
[podepsáno elektronicky]

2


